GRUPO DE BOMBEO SOLAR
SERIE GSSP
www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com
1
GSSP
SERIE
V1.0 C. 250306 M. 260608
CATÁLOGO TÉCNICO

140,0
160,0
0 1 2 3 4 5 6
Hm
 (m
.c
.a
.)
Q (m3/h)
Modelo
DN
Bomba
DN
Imp. Paneles Tensión P. Motor m3/h 0 0,5 1 2 3 4 5
[”] [”] Nº [VOC] [kW] [Hp] l/min 0 8,3 16,7 33,3 50 66,7 83,3
GSSP3-4.5/80 3 1 ¼ 3 x 550W 80 - 430V 0,6 0,8
m
.c
.a
80 70 57 40 23 9
GSSP3-5.0/110 3 1 ¼ 4 x 550W 80 - 430V 1,1 1,5 110 100 95 74 56 30 2
GSSP3-5.0/135 3 1 ¼ 5 x 550W 80 - 430V 1,5 2 135 125 115 105 80 53 2
GRUPO DE BOMBEO SOLAR
SERIE GSSP
www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com
4

300,0
350,0
0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5
Hm
 (m
.c
.a
.)
Q (m3/h)
Modelo
DN
Bomba
DN
Imp. Paneles Tensión P. Motor m3/h 0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4
[”] [”] Nº [VOC] [kW] [Hp] l/min 0 8,3 16,7 25 33,3 41,7 50 58,3 67
GSSP4-4.0/115 4 1 ¼ 3 x 550W 80 - 430V 0,75 1,1
m
.c
.a
115 110 97 75 60 42 30 20 1
GSSP4-4.0/145 4 1 ¼ 4 x 550W 80 - 430V 1,1 1,5 145 135 122 98 75 55 45 25 1
GSSP4-4.0/205 4 1 ¼ 5 x 550W 80 - 430V 1,5 2 205 200 175 150 122 80 60 40 1
GSSP4-4.0/303 4 1 ¼ 7 x 550W 80 - 430V 2,2 3 303 280 255 220 175 125 95 50 1
4”
2. CURVAS  CURVES  COURBES
GRUPO DE BOMBEO SOLAR
SERIE GSSP

.c
.a
.)
Q (m3/h)
Modelo
DN
Bomba
DN
Imp. Paneles Tensión P. Motor m3/h 0 1 2 3 4 5 6 6,5
[”] [”] Nº [VOC] [kW] [Hp] l/min 0 16,7 33,3 50 66,7 83,3 100 108,3
GSSP4-6.5/67 4 1 ¼ 3 x 550W 80 - 430V 0,75 1,1
m
.c
.a
67 64 50 40 30 17 5 1
GSSP4-6.5/101 4 1 ¼ 4 x 550W 80 - 430V 1,1 1,5 101 95 76 60 45 30 9 1
GSSP4-6.5/146 4 1 ¼ 5 x 550W 80 - 430V 1,3 1,75 146 145 120 85 60 45 15 1
GSSP4-6.0/203 4 1 ¼ 5 x 550W 80 - 430V 1,5 2 203 150 120 85 55 30 1
GSSP4-6.5/255 4 1 ¼ 7 x 550W 80 - 430V 2,2 3 255 245 175 125 90 55 25 1
GSSP4-6.5/300 4 1 ¼ 8 x 550W 80 - 430V 3 4 300 255 225 170 140 90 50 1
GSSP4-9.0/48
GSSP4-9.0/70
GSSP4-9.0/90
GSSP4-9.0/135

.c
.a
.)
Q (m3/h)
Modelo
DN
Bomba
DN
Imp. Paneles Tensión P. Motor m3/h 0 3 4 5 6 7 8 9
[”] [”] Nº [VOC] [kW] [Hp] l/min 0 50 66,7 83,3 100 116,7 133,3 150
GSSP4-9.0/48 4 2 3 x 550W 80 - 430V 0,75 1,1
m
.c
.a
48 35 30 25 20 12 8 1
GSSP4-9.0/70 4 2 4 x 550W 80 - 430V 1,1 1,5 70 55 45 37 28 20 11 1
GSSP4-9.0/90 4 2 5 x 550W 80 - 430V 1,5 2 90 75 60 50 45 27 15 1
GSSP4-9.0/135 4 2 7 x 550W 80 - 430V 2,2 3 135 120 100 80 73 55 40 1
GSSP4-9.0/220 4 2 8 x 550W 80 - 430V 3 4 220 175 145 120 95 60 25 1
4”
GRUPO DE BOMBEO SOLAR
SERIE GSSP
www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com

 (m
.c
.a
.)
Q (m3/h)
Modelo
DN
Bomba
DN
Imp. Paneles Tensión P. Motor m3/h 0 4 6 8 10 12 14 17 18
[”] [”] Nº [VOC] [kW] [Hp] l/min 0 66,7 100 133,3 166,7 200 233,3 283 300
GSSP4-18.0/95 4 2 7 x 550W 80 - 430V 2,2 3
m
.c
.a 95 80 62 50 40 28 21 5 1
GSSP4-18.0/137 4 2 8 x 550W 80 - 430V 3 4 137 105 80 62 50 30 25 6 1
Modelo
DN
Bomba
DN
Imp. Paneles Tensión P. Motor m3/h 0 2 4 6 8 10 12 14,5
[”] [”] Nº [VOC] [kW] [Hp] l/min 0 33,3 66,7 100 133,3 166,7 200 242
GSSP4-15.0/55 4 2 4 x 550W 80 - 430V 1,1 1,5 55 42 37 27 22 18 11 1
4”
cepreven
entidad asociada a
C/ Paraguay,  parc.  13-5/6